### СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево, ул. Первомайская, д.39 тел: (8-84378) 2-51-51 факс: (8-84378) 2-55-55



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш., Беренче май урамы, 39 нчы йорт, тел: (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

# 23 октября № 110 -РС

#### РЕШЕНИЕ

#### КАРАР

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 30 июня 2014 года №23 «О положении о народных дружинах в Лаишевском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 N 219-Ф3, «О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 31.12.2017 N 497-Ф3, "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии граждан в охране общественного порядка" в части совершенствования правового регулирования правоотношений в сфере охраны общественного порядка", Совет Лаишевского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 30 июня 2014 года №23 «О положении о народных дружинах в Лаишевском муниципальном районе» согласно приложению.

- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационнотелекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку Совета района.

Глава - председатель Совета муниципального района

И.Ф.Зарипов

Приложение к решению Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от «23» октября 2023 № 110-РС

Внесение изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского муниципального района от 30 июня 2014 года №23 «О положении о народных дружинах в Лаишевском муниципальном районе»

# 1) Подпункт 4 пункта 2 раздела 4, подпункт 4 пункта 8 раздела 3

дополнить словами "либо в составляемые в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечни организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения";

# 2) Подпункт 8 пункта 2 раздела 4, подпункт 8 пункта 8 Раздела II

слово "предшествовавшего" заменить словом "предшествующего", после слов "за совершенные" дополнить словом "умышленно».